

Lena Strindlund
Karin Tjärnlund
Styrelsemöte 210326



Regleringsbrev 2021
arbetsförmedlingen
och
försäkringskassan



EUROPEISKA UNIONEN
Europeiska socialfonden



Samordningsförbundet
Centrala Östergötland

Upplägg

- Fokus på några utvalda paragrafer i arbetsförmedlingens och försäkringskassans regleringsbrev för 2021 som relaterar till Samordningsförbundets uppdrag.
- För fördjupning i hela regleringsbreven hänvisas till:
 - arbetsförmedlingens regleringsbrev:
<https://www.esv.se/statsliggaren/regleringsbrev/?rbid=21193>
 - försäkringskassans regleringsbrev:
<https://www.esv.se/statsliggaren/regleringsbrev/?rbid=21499>

Instruktion inför styrelsemöte 26/3

- Vi önskar att ni läser igenom bildspelet och funderar kring de frågeställningar som står i de gula pratbubblorna för att vi gemensamt ska kunna diskutera frågorna under mötet.
- Vi har valt ut 5 uppdrag som vi anser mest relevanta att diskutera.
- Vi har lyft ut ytterligare 5 uppdrag som står efter “Extra material”. Om tid finns diskuterar vi gärna dessa också.

Gemensamma punkter i AF:s och FK:s regleringsbrev

Försäkringskassan: Utgiftsområde 10 Ekonomisk trygghet vid sjukdom och funktionsnedsättning
Arbetsförmedlingen: Uppdrag 3.11

Insatser för personer som är sjukskrivna och för unga med aktivitetsersättning

1. Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen ska i samverkan se till att fler kvinnor och män som är i behov av det, så tidigt som möjligt, får tillgång till gemensam kartläggning och förstärkta insatser. Syftet är att den som är sjukskriven eller har aktivitetsersättning utvecklar eller återfår arbetsförmågan och därmed kan återgå i, eller få, arbete. Genom samverkan ska myndigheterna bidra till en långsiktigt stabil och låg sjukfrånvaro. Myndigheterna ska vidareutveckla sitt arbete med att säkerställa att kvinnor och män ges goda och individuellt anpassade förutsättningar i övergången från Försäkringskassan till Arbetsförmedlingen. Syftet är att kvinnor och mäns behov av insatser identifieras och möts så tidigt som möjligt för att underlätta omställning till arbete. Myndigheterna ska även vidareutveckla sin samverkan i syfte att förhindra att individer förlorar sin sjukpenninggrundande inkomst i anslutning till övergången mellan myndigheterna.

forts. Insatser för personer som är sjukskrivna och för unga med aktivitetsersättning

2. Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen ska arbeta för att samordningsförbunden prioriterar att finansiera insatser för långtidssjukskrivna, unga med funktionsnedsättning och unga som har aktivitetsersättning i syfte att stärka kvinnors och mäns förmåga till förvärvsarbete.

Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan ska bidra till att alla parter i samverkan tar ansvar för samordningsförbundets insatser.

Uppdragen ska redovisas till regeringen (Arbetsmarknadsdepartementet och Socialdepartementet) senast den 9 maj 2022. Försäkringskassan ska även samlat redovisa målgrupper och resultat av de insatser som finansieras av samordningsförbunden. Denna del av uppdraget ska redovisas till regeringen (Socialdepartementet) senast den 9 maj 2022.

Hur bidrar AF och FK till att alla parter i samverkan tar ansvar för förbundets insatser?



forts. Insatser för personer som är sjukskrivna och för unga med aktivitetsersättning

1. "Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen ska i samverkan se till att fler kvinnor och män som är i behov av det, så tidigt som möjligt, får tillgång till gemensam kartläggning och förstärkta insatser"...

2. ..."Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen ska arbeta för att samordningsförbunden prioriterar att finansiera insatser för långtidssjukskrivna, unga med funktionsnedsättning och unga som har aktivitetsersättning i syfte att stärka kvinnors och mäns förmåga till förvärvsarbete".



Är punkt 1 förstärkta samarbetet?

Eftersom att personer i förstärkta samarbetet inte kan ta del av insatser via samordningsförbund eller t.ex.

ESF-projekt, hur förhåller sig de två riktlinjerna till varandra?

Är det olika målgrupper?

Arbetsförmedlingens regleringsbrev

Mål och återrapporteringskrav

- Andelen som övergår till arbete ska öka.
- Antalet deltagare i utvecklade matchningstjänster ska öka väsentligt.
- Antalet deltagare i arbetsmarknadsutbildningar ska öka väsentligt.
- Andelen som övergår till reguljär utbildning, särskilt yrkesutbildning, ska öka väsentligt, bland dem som saknar gymnasial utbildning eller har behov av omställning för att möta kompetensbehoven på arbetsmarknaden.
- Andelen inskrivna utan aktivitet i jobb- och utvecklingsgarantin samt jobbgarantin för ungdomar, särskilt bland dem som saknar gymnasial utbildning, ska minska.
- Andelen inskrivna utan aktivitet i etableringsprogrammet ska minska väsentligt.
- **Arbetsförmedlingen ska skapa väl fungerande kontaktvägar för varje kommun och inskrivna arbetssökande ska ha möjlighet till personliga möten.**
- Arbetsförmedlingen ska stärka det samlade kontrollarbetet, bidra till det övergripande målet att minska de felaktiga utbetalningarna från välfärdssystemen och arbeta för att minska andelen felaktiga utbetalningar.

Hur fungerar arbetet med denna målsättning?



Arbetsförmedlingens regleringsbrev

Organisationsstyrning 2.1 Likvärdig service i hela landet

Arbetsförmedlingen ska senast den 15 juni 2021 och den 1 oktober 2021 till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet) lämna en redovisning av hur myndigheten **säkerställer** en **ändamålsenlig och väl fungerande lokal närvaro**, **tillgängligheten avseende kontakter och möten med myndigheten** och hur en **likvärdig service** säkerställs i hela landet, även i kommuner där Arbetsförmedlingen saknar egna kontor t.ex. genom deltagande vid statliga servicekontor. Det ska säkerställas att arbetslösa som behöver stöd ska få det.

Fortsättning nästa bild

forts. Organisationsstyrning 2.1 Likvärdig service i hela landet

I detta arbete ska Arbetsförmedlingen:

- säkerställa goda möjligheter för arbetslösa att komma i kontakt med myndigheten och ge möjlighet att vid behov boka fysiska möten,
- säkerställa en **operativ samverkan med kommuner i individärenden** samt tydligt definierade och väl fungerande kontaktvägar i varje kommun,
- säkerställa en **strategisk samverkan med kommunerna och andra aktörer**,
- **främja lokala projekt i samverkan**,
- säkerställa kunskap om lokal och regional arbetsmarknad, samt
- säkerställa ändamålsenliga arbetsgivarkontakter, även genom fristående matchningsaktörer.

Till slutredovisningen den 1 oktober 2021 ska Arbetsförmedlingen även beskriva hur myndigheten ska kunna öka den fysiska närvaron i glesbygdskommuner.

Hur arbetar man på AF med detta?

Hur kan vi samverka kring uppdraget?



Försäkringskassans regleringsbrev

Utgiftsområde 10 Ekonomisk trygghet vid sjukdom och funktionsnedsättning

Uppdrag för att identifiera fler individer med behov av stöd genom rehabiliteringssamverkan och samordningsförbunden

Försäkringskassan ska **stärka arbetet med att identifiera individer som kan ha behov av förberedande eller arbetslivsinriktade insatser i samverkan mellan Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen eller genom samordningsförbunden.**

Uppdraget ska redovisas till regeringen (Socialdepartementet) senast den 9 maj 2022.

*Uppdraget är nytt för i år.
Hur kommer FK att arbeta med uppdraget
på Försäkringskassan?
Hur kan vi samverka kring uppdraget?*



Extra material

Arbetsförmedlingens regleringsbrev

Uppdrag 3.6 Nationellt program inom Europeiska socialfonden plus 2021–2027

Arbetsförmedlingen ska bistå Svenska ESF-rådet i förberedelserna för genomförandet av ett nationellt program inom Europeiska socialfonden plus 2021–2027. Arbetsförmedlingen ska även, utifrån sitt ansvarsområde, bistå de regionala aktörer som får i uppdrag att utarbeta förslag till regionala handlingsplaner inom detta program. Myndigheten ska vidare göra förberedelser för sin aktiva medverkan i programmet med utgångspunkt från den närmare inriktningen för programmet.

Arbetsförmedlingens regleringsbrev

Uppdrag 3.3 Ungdomar som riskerar långtidsarbetslöshet

Arbetsförmedlingen ska redovisa hur de arbetar för att öka övergångarna bland ungdomar utan avslutad gymnasieutbildning till studier eller studiemotiverande insatser. **I detta ingår även att redovisa hur Arbetsförmedlingen säkerställer samverkan med kommunerna och andra relevanta aktörer gällande den här målgruppen.** Arbetsförmedlingen ska också redovisa hur de arbetar med övriga arbetsmarknadspolitiska insatser i syfte att ungdomar som riskerar långtidsarbetslöshet ska få jobb eller komma närmare arbetsmarknaden. Redovisningen ska innehålla en beskrivning och en uppföljning av vilka resultat Arbetsförmedlingen har uppnått. **Redovisningen ska också innehålla en analys av hur samverkan med andra relevanta aktörer gällande målgruppen behöver fungera med syfte att identifiera och definiera fungerande arbetssätt.** Uppdraget ska redovisas till regeringen (Arbetsmarknadsdepartementet) senast den 15 april 2021. I detta arbete ska Arbetsförmedlingen samråda med Delegationen för unga och nyanlända till arbete.

Arbetsförmedlingens regleringsbrev

Uppdrag 3.10 Bristande kunskaper i svenska och förekomsten av en funktionsnedsättning som medför nedsatt arbetsförmåga

Arbetsförmedlingen ska utreda hur insatser för personer med funktionsnedsättning som medför nedsatt arbetsförmåga kan användas, anpassas eller kompletteras för att möta de dubbla behov som finns för dem med ett annat modersmål än svenska som har bristande kunskaper i svenska språket och en funktionsnedsättning som medför nedsatt arbetsförmåga. Uppdraget omfattar inte anställningar hos Samhall Aktiebolag, då behovet av insatser avseende kunskaper i svenska språket bör omhändertas innan anvisningar till bolaget genomförs.

Arbetsförmedlingen ska se över myndighetens arbetssätt och processer för att lämpliga insatser ska ges till personer med funktionsnedsättning som har ett annat modersmål än svenska, som utöver nedsatt arbetsförmåga till följd av en funktionsnedsättning även har behov av insatser för ökade kunskaper i svenska språket för att kunna få ett arbete och verka på en arbetsplats. En utgångspunkt bör vara att bristande kunskaper i svenska språket ska motverkas tidigt, bl.a. för att öka möjligheterna till arbete utan andra statliga insatser även då personen har en funktionsnedsättning.

Uppdragen ska redovisas till regeringen (Arbetsmarknadsdepartementet) senaste den 28 februari 2022.

Arbetsförmedlingens regleringsbrev

Uppdrag 3.16 Samverkan med kommuner och Delegationen för unga och nyanlända till arbete

Arbetsförmedlingen ska, som ett led i arbetet med övergångar till arbete och studier, stärka samverkan och utveckla samarbetet inom ramen för de lokala överenskommelserna med kommunerna. **I detta syfte ska Arbetsförmedlingen även fortsätta samarbeta med Delegationen för unga och nyanlända till arbete (dir. 2017:20), bl.a. i att genomföra så kallade lokala jobbspår.**

Arbetsförmedlingen ska redovisa hur myndigheten arbetar med stärkt samverkan och lokala överenskommelser. Uppdraget ska redovisas till regeringen (Arbetsmarknadsdepartementet) senast den 1 november 2021. Redovisningen ska innehålla en beskrivning av vilka resultat Arbetsförmedlingen har uppnått och en analys av vad som behöver göras för att uppnå bättre samverkan och utveckla samarbetet med kommunerna.

Försäkringskassans regleringsbrev

1. Mål och återrapporteringskrav

Mål för sjukförsäkringen

Sjukförsäkringen ska ge ekonomisk trygghet vid sjukdom och ett effektivt stöd för att individen ska återfå arbetsförmågan och återgå i arbete.

Det av riksdagen beslutade målet är att frånvaron från arbete på grund av sjukdom ska ligga på en långsiktigt stabil och låg nivå. Tillämpningen av regelverket ska vara enhetlig och rättssäker för individen. **Omotiverade skillnader i sjukpenningtal mellan kvinnor och män ska minska, liksom omotiverade regionala skillnader i sjukfrånvaro.** För att nå målet ska rätt ersättning ges till rätt person och stöd ges för återgång i arbete genom samverkan med arbetsgivare, myndigheter och andra berörda aktörer. Detta samlade arbete ska leda till att sjukpenningtalet minskar. En del är insatser av andra berörda aktörer samt att sjukfrånvarons arbetsrelaterade orsaker undanröjs. Försäkringskassan ska även verka för att individen förstår myndighetens beslut.



Tack för oss!



EUROPEISKA UNIONEN
Europeiska socialfonden

